DELIBERAZIONE

N° 11
data 07/03/2017

OGGETTO

Verifica delle
condizioni di
ineleggibilita e
di candidabilita
del subenirante

RISERVATO ALLA RAGIONERIA
BILANCIO

TIT. FUNZ. SERV.

INT. CAP. N.

ATTO N°

RISERVATO AL SETTORE PROPONENTE

SETTORE n.

Repertorio n.

data

RISERVATO ALL ’ UFFICIO
SEGRETERIA GENERALE

PROPOSTA
NO

data

PROVINCIA DI PALERMO

~ DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L’anno Duemiladiciassette il giorno sette del mese di
marzo alle ore 18,30 nella residenza Municipale, si &
riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di 1"
convocazione, il Consiglio Comunale, con l'intervento dei

Signori:
N. COGNOME E NOME PRES. | ASS.
1 |ALBIOLO GIOACCHINO X
2 | TRANCHINA SALVATORE X
3 |LO BAIDO GIUSEPPE X
4 | GIOIOSA FRANCESCO X
5 |LO BAIDO MAURO X
6 | GOVERNANTI SALVATORE X
7 | D’AMICO VITO X
8 | CATALANO GIOACCHINO X
9 | PRUSSIANO ANDREA X
10 |AIELLO FILIPPO X
11 | MOTISI MARIA GRAZIA X
12 |GUIDA ROSETTA X
13 |LOIACONO LEONARDO X
14 |DE LUCA ANTONINO X
15 |RAPPA SALVATORE X
16 | AMOROSO CALOGERO X
17 |RICUPATI GIANLUCA X
18 | CHIMENTI MICHELE X
19 | D’ORIO GIUSEPPA X
20
21 | RUSSO ERSILIA X
22 |SOLLENA PIETRO X
23 |SPECIALE VALENTINA RITA X
24 |LOIACONO FRANCESCO X
25 |BONND GIUSEPPE X
26 | BARBICI GIUSEPPE X
27 |RAPPA ELEONORA X
28 |BILLECI GIOVANNI X
29 | DI TRAPANI VITO X
30 |DEGAETANO NICOLA X
18| 11

Presiede il Cons. Aiello Filippo nella qualita di Presidente del
Consiglio e partecipa il Segrefario Generale del Comune di
Partinico D.ssa Antonella Spataro.
Scrutatori i Consiglieri : De Luca A. — Ricupati G. — Sollena P,




ja 2

lgm 3

7 a8

L T

~\\i
V.

Proposta adozione del seguente schema di deliberazione avente per oggetto: Verifica delle condizioni di
ineleggibilita e di candidabilita del subentrante.

PREMESSO che in data 1 marzo 2017:

v il Sig. De Simone Giovanni, con istanza assunta al protocollo generale al n.
3552 di pari data, ha rassegnato le Sue dimissioni dalla carica di Consigliere
Comunale ai sensi del vigente O.R.E.L. e dellart. 15 del vigente Statuto;

DATO ATTO che con precedente provvedimento il Consiglio Comunale ha
provveduto alla surroga del predetto dimissionario Sig.:
DE SIMONE GIOVANNI
con il subentrante Sig.:
PRAINITO GIOVANNI
ai sensi di quanto disposto dall’art. 45 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i. come
recepito con Legge Regionale n. 30/2000 e s.m.i.;

RILEVATO che, la normativa vigente prevede, la verifica delle condizioni dj
eleggibilita, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., nonché
la verifica delle condizioni di candidabilita del Consigliere neo-eletto e
subentrante;

CONSIDERATA [I’obbligatorieta dell’atto de quo, il
CONSIGLIO COMUNALE

deve procedere alla verifica delle condizioni di eleggibilité e di candidabilita del
Consigliere subentrante Sig. Prainito Giovanni;

RILEVATO che tale esame prescinde da reclami od opposizioni e deve
riguardare tutti i componenti, per la necessaria verifica della regolare costituzione
del collegio;

Per tali motivazioni, sopra esposte,
IL CONSIGLIO COMUNALE

procede all’adempimento de quo, cosi come previsto dalla normativa
richiamata e cio¢ alla verifica delle condizioni di eleggibilita ed alla verifica
di candidabilita del Consigliere subentrante Sig. :

PRAINITO GIOVANNI

Al sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnica.

',L':_I)/R’esgofl‘;")ébilq del Settore

%
T o Crunt I Segretario_Generale
B 5 p

D.ssa. An, o‘;?e
{ Tl

\ / i

\_/



Verbale n. 11 datato 07-03-2017 avente per oggetto: “ Verifica delle condizioni di
ineleggibilita e di candidabilita del subentrante ”

Il Presidente:

v~ chiede se ¢ presente in aula il Sig. Prainito Giovanni e lo invita ad entrare
nell’emiciclo vicino alla Presidenza.

v legge la proposta di delibera oggetto di esame.

Il Presidente, non avendo nessun Consigliere chiesto di intervenire, pone a
votazione la proposta in esame .

IL CONSIGLIO COMUNALE

> Vista la proposta in esame;
»> Visto I’OREL;

» convoti n. 18 favorevoli :
Albiolo G. — Gioiosa F. — Lo Baido M. — D’Amico V. — Aiello F.
— Motisi M. G. — Lo lacono L. — De Luca A. — Rappa S. —
Ricupati G., — D’Orio G. — Russo E. — Sollena P. — Speciale V.R.
— Lo lacono F. — Barbici G. — Rappa E. — Billeci G. —

» con voti contrari; nessuno

» Astenuti; nessuno

espressi in forma palese per alzata di mano, accertati e proclamati dal
Presidente con I’assistenza degli scrutatori essendo presenti n. 18 Consiglieri
ed assenti n. 11:
Tranchina S. — Lo Baido G. — Governanti S. — Catalano G. — Prussiano A. —
Guida R.. — Amoroso C. — Chimenti M. — Bonni G. — Di Trapani V. —
Degaetano N. —.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta.

Il Consigliere subentrante Sig. Prainito Giovanni legge la dichiarazione,
che si allega alla presente, sottoscrivendola seduta stante.

- la seduta continua.




ALLEGATO ALLA DL u‘)‘/ GLC.
/ - s 7.7

Ram S _[-(Z.‘ ves
cg%ﬁuﬁﬁfica Jraliana N 4 &ﬂ'one Diciliana

G i Dortinive o

@;awncw/ a %mw

DICHIARAZION E

- - ¢
Il/La Sottoscritto/a £ RAT MWL TO G AyoVAVKI

nato/a il 4 AL~ /975 a_ PALER MO (P4
e residente in PART W \Co ( PA ) nella
Vi~ Cops T LA DA MARG ; n°s7¢_, che dal verbale
dell’Ufficio Centrale Elettorale € risultato /[ = dei non eletti a Consigliere

Comunale della lista denominata «“ L1PERTAY £ SotibARie<wAs - UNIT(

PER PART(N'Co ” con voti di preferenza n. /1 #4 ¢ con cifra individuale
n. 4{ 92/3 a seguito delle Elezioni Amministrative del 9 e 10 giugno 2013 e
ballottaggio del 23 e 24 giugno 2013, ai sensi e per gli effetti della Legge 26 agosto

1992 n. 7 e successive modificazioni ed integrazioni,
DICHIARA

di essere in possesso dei requisiti di eleggibilita e candidabilita a
Consigliere Comunale previsti dalla Legge e di non trovarsi, in alcuna delle
condizioni di ineleggibilita di legge e di incandidabilita, né in ipotesi
ostative all’esercizio della carica di cui all’art. 15, comma 1, della Legge

19/03/1990 n. 55 e successive modificazioni.
S —
5 \
A\ ey o A

Partinico i Q’T-“ Q3 ! 20i1
\\

i'
%(IO GENERALE
tonella Spataro




IL PRESID@N%‘/
A%*ﬁp 0

IL G)ONSIGLIERE ANZIANO
| / iolo Gioacchino

/ vl 7

RIO GENERALE .

IL SEGRETA
D.ssa A cﬂa’,?ﬂlam
( \AY

\_/C \\
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma 1, L.R. 44/91)

- REG. PuBB. N.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione
dell’addetto alla pubblicazione, che copia del presente verbale venne

pubblicato il giorno // [/ 03 20/ w7’ all’albo pretorio ove rimarra

esposta per 15 giorni consecutivi.

Li
IL RESPONSARBILE DELL'ALBO PRETORID IL SEGRETARIO GENERALE
D.ssa Anfonella Spataro
II sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione:
O FE divenuta esecutiva |l
O FE statatrasmessa al Presidente del Consiglio Comunale in data
O E’ dichiarata Immediatamente Esecutiva (ar. 12, comma 2, LR. N. 44/91);
a
Partinico Ii IL SEGRETARIO GENERALE

D.ssa Antonella Spataro




